
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE N 7  
CARBONIA 

 
 
 
       Deliberazione n°     1266 
 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data     10/12/2007 
 
 
 
OGGETTO: Invio in comando dell’Ing. Antonio Zandara; corso di formazione 

per RSPP “il rischio incendio ed esplosione nei luoghi di lavoro”. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Richiamato: l’art. 12 del D. L.gs n°626/94 che pone in carico al Datore di Lavoro 

l’adempimento di programmare gli interventi e prendere gli opportuni 
provvedimenti per la lotta antincendio nonché, in base all’art. 4, 
designare i lavoratori incaricati dell'attuazione delle misure di 
prevenzione incendi e lotta antincendio, di evacuazione dei lavoratori  
in caso di pericolo grave e immediato; 

  
Richiamato: l’art. 9 del D. L.gs n°626/94 con il quale il Datore di Lavoro, per 

l’assolvimento dei propri compiti, utilizza il Servizio di Prevenzione 
e Protezione; 

 
 

Accertato : che la normativa in materia di antincendio è in continua evoluzione 
ed è cogente la sua applicazione alla realtà Aziendale per un 
aggiornamento del rischio incendio; 

 
 
Ritenuto: necessario, per i motivi di cui ai punti precedenti, che l’Ing Antonio 

Zandara partecipi al corso di formazione “Il rischio di incendio ed 
esplosione nei luoghi di lavoro” organizzato dall’Istituto Nazionale 
per la formazione aziendale (INFORMA), che si terrà a Roma 
secondo il calendario allegato; 

 
Dato Atto : che la spesa presuntiva ammonta a € 2900.00, di cui € 2000,00 per 

l’iscrizione al corso di formazione, € 220.00 per le spese di viaggio e 
trasporto e € 680,00 per le spese di soggiorno; 

           segue 
 



Azienda Unità Sanitaria Locale n° 7 
Carbonia 

 
    Segue deliberazione n°     1266  del      10/12/2007 

 
 

DELIBERA 
 
 
per i motivi esposti in premessa : 
 

• di autorizzare con il presente atto l’invio in missione dell’Ing. Antonio Zandara 
al corso di formazione, “Il rischio di incendio ed esplosione nei luoghi di 
lavoro” organizzato dall’Istituto Nazionale per la formazione aziendale 
(INFORMA), che si terrà a Roma secondo il calendario allegato, nel periodo 
3/6 luglio 2007, secondo le modalità organizzative di cui all’allegato 
programma. 

 
• di imputare il costo di partecipazione al corso di formazione – pari a € 2900,00, 

di cui € 2000,00 quale quota di iscrizione, al corrente bilancio 2007 sul Codice  
4700100005 del piano dei conti. 

 
• di demandare al Servizio Bilancio l’effettuazione del versamento della quota di 

iscrizione. 
 

• di autorizzare la Cassa Economale del P.O. SIRAI, all’anticipazione all’Ing. 
Antonio Zandara delle somme necessarie per le spese di viaggio e di 
soggiorno, pari a € 675,00.  

 
 
        IL DIRETTORE GENERALE 
                Dott. Benedetto Barranu 
 
 
 
 
DIRAMM/ 
DIRSAN/ 



 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

Attesta che la Deliberazione 

n° _________________ del ___________________ 

 

è stata pubblicata nell’albo pretorio dell’Azienda USL n°7 

 

a partire dal _________________ al ____________________ 

 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi; 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio   

Affari Generali 

 
 
 

  
 
 

Allegati:  
programma corso di formazione “Il rischio di incendio ed esplosione nei luoghi di lavoro 

 
 
Destinatari: 
- Collegio dei Sindaci; 
- Servizio Bilancio; 
- Servizio del Personale 
- Economo P.O. Sirai  
- Ing. Zandara Antonio. 
 


